
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 1997/2023/GR, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no

Processo 23080.055373/2023-75,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 12 de Setembro de 2023, Ione Jayce Ceola

Schneider,  PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, classe C, nível  3,  SIAPE

nº 2258186,  para  exercer  a  função  de Subcoordenadora  do  Programa  de  Pós-

Graduação em Ciências da Reabilitação - CPGCR/CTS/CARA, para um mandato de

2 anos.

Art. 2º Atribuir à servidora a carga horária de dez horas semanais.

_________________________________
IRINEU MANOEL DE SOUZA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
05

53
73

/2
02

3-
75

 e
 o

 c
ód

ig
o 

M
6Z

51
3L

I.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 Ir

in
eu

 M
an

oe
l d

e 
So

uz
a 

.




